4 d- Ministero (Q!el'l"Economi{?l:‘m:A DA BOLLO

e delle Finanze

(e
R.A.V.- Raccordo Autostradale Valle d’Aosta - S.p.A. 1( ( uun1§ls%l“"t\”ﬁﬁ

€16, 00

SEDICT/NO p—

2728 wienanot

@ s, St i
Autostrada A5 Aosta — Traforo del Monte Bianco BN URNTIRIGATIN . S1200c62z8a2ia

9, 0 1 20 025228 521 9
SRELLA L e LA ;(ﬁj LR

Il sottoscritto Ing. Gian Paolo VALLI, nella sua qualita di Direttore di Esercizio della

R.A.V. — Raccordo Autostradale Valle d’Aosta - S.p.A. con Sede Legale in Saint-Pierre

(AO), Localita Les Iles snc;

)

PREMESSO:
che nell’ambito dei lavori notturni di manutenzione relativi alle travi di copertura
piana della galleria artificiale di Pré Saint Didier in carreggiata nord si sono dovuti
condurre degli approfondimenti tecnici, nonché degli interventi di ripristino delle
travi da effettuarsi in assenza di traffico veicolare;
che per I’esecuzione in sicurezza di tali attivita, con 1’Ordinanza n. 10/2022
dell’11/05/2022 si ¢ disposta la chiusura della tratta autostradale in carreggiata nord
dalla progressiva km 130+950 alla progressiva km 138+600, con la chiusura di
entrambe le corsie delle gallerie Morgex e Pré Saint Didier e la conseguente
deviazione del traffico, in doppio senso di circolazione, nelle adiacenti gallerie
Morgex e Pr¢ Saint Didier in carreggiata sud;
CONSIDERATO:
che, a seguito degli interventi di rinforzo eseguiti ed in presenza del sistema di
monitoraggio topografico a lettura robotizzata che permette di valutare eventuali
spostamenti e deformazioni anomale della struttura, il Progettista ha riscontrato e
confermato le condizioni di sicurezza per la riapertura al traffico del fornice della
galleria Pré Saint Didier in carreggiata nord, direzione del Traforo del Monte
Bianco;
VISTL:
gli artt. 5, 6, 14 e 62 del Nuovo Codice della Strada - D.L.gs 30.04.1992 n. 285 e
s.m.i;
ORDINA:
la revoca dal 5/08/2022 dell' Ordinanza n. 10/2022 del 11/05/2022;



2) la permanenza nella galleria Pre St. Didier Nord delle limitazioni di cui
all’Ordinanza n. 6bis/2019 del 27/11/2019.
E’ fatto obbligo a chiunque spetti osservare e fare osservare la presente Ordinanza.

Saint-Pierre, 11 4 agosto 2022

ol
’/ R.A.V. —Raccordo Autostradale

b Valle d’Aosta S.p.A.
/ Il Direttore di Esercizio



